

- Jahrg. 50, Heft 13, S. 1172, 156 mm v. o. lies: »benzol« statt »phenol«; die
 »(IV)« gehört zur Überschrift
- * • 50, » 13, » 1197, 32 » v. o. lies: »*d,l*-Coniin« statt »*r*-Coniin«.
- » 50, » 13, » 1197, 138 » v. o. lies: »215—216°« statt »115—116°«
 u. »213°« statt »113°«.
- * • 50, » 13, » 1199, 20 » v. o. lies:
 Schmp. Chlorhydrat »215—216°, 216—217°, 213°«
 statt »115—116°, 116—117°, 113°«.
- * • 50, » 13, » 1230, 49 mm v. o. lies: »nicht dissoziierten« statt
 »leicht dissoziierten«.
- * • 50, » 13, » 1311 ist in Formel XXI die Doppelbindung durch
 eine einfache Bindung zu ersetzen.
- » 50, » 15/16, S. 1626, 153 mm v. o. lies: »5- u. 8-Isomere« statt
 »5- u. 6-Isomere«.